Por autoridad de la ley, y de conformidad con el artículo 430 ibídem, 

RESUELVE 

PRIMERO: Librar mandamiento de pago a favor de SISTECRÉDITO S.A.S. con NIT. 

811.007.713-7, en contra de GÉNESIS ALEJANDRA ALCARAZ CURBATA con C.C.  

1.017.279.333, por las siguientes sumas: 

- TRESCIENTOS DOS MIL CIENTO TREINTA Y DOS PESOS ($302.132) por concepto 

de capital de la obligación contenida en el Pagaré electrónico No 5331, más los 

intereses moratorios liquidados a la tasa máxima legal permitida, causados desde 

el 7 de noviembre de 2022, hasta que se verifique el pago total de la obligación.

[...]

evitar un doble cobro de intereses. 

SEGUNDO: LA SEÑORA GENESIS ALEJANDRA ALCARAZ CURBATA, se constituyó en deudor 

de mí representada mediante la aceptación de los títulos valores: 

Pagaré electrónico No 5331 suscrito el día 06 de Octubre de 2022, por una 

suma de TRESCIENTOS DOS MIL CIENTO TREINTA Y DOS PESOS (302,132), excluyendo 

el valor comprendido por los intereses remuneratorios. 

CUOTA VALOR CUOTA FECHA VENCIMIENTO 

1 $72,935 06 de Noviembre de 2022 

2 $74,637 06 de Diciembre de 2022 

3 $76,383 06 de Enero de 2023 

4 $78,177 06 de Febrero de 2023 

Sobre la suma de capital se pactaron los siguientes intereses remuneratorios 

por la suma de DIECISIETE MIL NOVECIENTOS VEINTINUEVE PESOS 

($17,929) a una tasa de interés de (3.09 %) E.M. 

CUOTA VALOR CUOTA FECHA VENCIMIENTO 

1 $7,080 06 de Noviembre de 2022 

2 $5,378 06 de Diciembre de 2022 

3 $3,632 06 de Enero de 2023 

4 $1,839 06 de Febrero de 2023 

Quedando reducida la obligación a la suma de TRESCIENTOS DOS MIL CIENTO

[...]

Recibe remuneración por esto.” 

COMPETENCIA 

Es usted competente Señor Juez para conocer el presente proceso, en virtud 

de que el domicilio del demandado es el municipio de Medellín. 

CUANTIA 

Es mínima pues la cuantía es inferior a los CUARENTA Y SEIS MILLONES 

CUATROCIENTOS MIL PESOS ($46,400,000) 

TRAMITE 

A la presente demanda debe dársele el trámite del proceso ejecutivo singular 

de mínima cuantía previsto en la sección segunda, titulo único proceso 

ejecutivo, capitulo 1 Código general del proceso. 

ANEXOS 

• Copia de la demanda escrita y en mensaje de datos para el traslado con

[...]

Tasa intereses de mora:
Máximo legal vigente

Aval ( 10,00 %)
$ 27.000

Iva del Aval ( 19,00 %)
$ 5.130

Deuda amparada por Aval Red S.A.S.

Pagaré incondicionalmente a la orden de
Sistecrédito Nit 811007713-7 y/o Aval Red S.A.S.
Nit 900710267-0, solidariamente la suma de
Trescientos Veinte Mil Cincuenta y Seis Pesos ( $
320.056 ), los intereses anteriormente señalados
y los moratorios que se lleguen a causar.

Así mismo reconozco y acepto cancelar los
valores correspondientes al AVAL y el IVA
asociado a éste. Acepto que me fue informado el
cobro adicional del AVAL, que este corresponde a